合   计  504,718.66  100.00% 155,759.33

5、存货

（1）存货分类：

项 目
2019.6.30 2018.12.31

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

库存商品 140,674.72 - 140,674.72 - - -

合   计 140,674.72 - 140,674.72 - - -

（2）存货跌价准备

项   目 2018.12.31
本期增加 本期减少

2019.6.30
新增 计提 转回或转销 其他转出

库存商品 - - - - - -

合   计 - - - - - -

43

（3）报告期内，存货余额中不含有借款费用资本化金额。

6、其他流动资产

单 位 名 称 2019.6.30 2018.12.31

增值税留抵税 56,555.66 35,411.87

银行理财产品 44,050,000.00 61,220,000.00

待认证进项税 363,665.89 148,818.59

合   计 44,470,221.55 61,404,230.46

7、长期股权投资

（1）明细披露如下：

被投资单位 2018.12.31

本期增减变动

2019.6.30

本期

计提

减值

准备

减值

准备

期末

余额
追加投资

减少

投资

权益法下确认

的投资损益

其他综合

收益调整

其他权

益变动

宣告发放现

金股利或利

润

其他

1．合营企业 974,038.81 - - -477,187.42 - - - - 496,851.39 - -

2．联营企业

合   计 974,038.81 - - -477,187.42 - - - - 496,851.39 - -

注：2017 年 7 月，公司与广州德润投资有限公司签订股权转让协议，广州德润投资有限公

司将其持有广州粤运软件技术有限公司 49%的股权转让给公司，转让价格 980,000.00 元。

2018 年 10 月，公司以 1.1775 万元新增购买广州粤运软件技术有限公司 1%的股权，截止至

2019 年 6 月 30 日，公司对广州粤运软件技术有限公司持股 50%，同时广东粤运发展有限公

司对广州粤运软件技术有限公司持股 50%，因此共同控制广州粤运软件技术有限公司。

（2）截至 2019 年 6 月 30 日止，上述投资变现及投资收益汇回无重大限制；公司不存在需

计提长期股权投资减值准备的情形。

8、固定资产

项目 2019.6.30 2018.12.31

固定资产 2,156,643.24 2,260,270.73

固定资产清理 - -

44

合计 2,156,643.24 2,260,270.73

注：上表中的固定资产是指扣除固定资产清理后的固定资产。

（1）固定资产情况

项   目 房屋建筑物 办公设备 合计

一、账面原值

1.2018 年 12月 31 日 2,091,795.14 1,387,664.85 3,479,459.99

2.本期增加金额 - 27,463.64 27,463.64

   （1）购置 - 27,463.64 27,463.64

   （2）在建工程转入 - - -

   （3）企业合并增加 - - -

3. 本期减少金额 - - -

   （1）处置或报废 - - -

   （2）处置子公司转出 - - -

4.2019 年 6月 30 日 2,091,795.14 1,415,128.49 3,506,923.63

二、累计折旧

1.2018 年 12月 31 日 298,080.81 921,108.45 1,219,189.26

2.本期增加金额 49,680.12 81,411.01 131,091.13

   （1）计提 49,680.12 81,411.01 131,091.13

   （2）增加 - - -

（3）企业合并增加 - - -

3.本期减少金额 - - -

   （1）处置或报废 - - -

   （2）处置子公司转出 - - -

4. 2019 年 6月 30 日 347,760.93 1,002,519.46 1,350,280.39

三、减值准备

1. 2018 年 12 月 31 日 - - -

2.本期增加金额 - - -

45

   （1）计提 - - -

3.本期减少金额 - - -

   （1）处置或报废 - - -

4. 2019 年 6月 30 日 - - -

四、账面价值

2019 年 6月 30 日账面价值 1,744,034.21 412,609.03 2,156,643.24

2018 年 12月 31 日账面价值 1,793,714.33 466,556.40 2,260,270.73

（2）截至 2019 年 6月 30日，公司无暂时闲置的固定资产、通过融资租赁租入的固定资

产以及通过经营租赁租出的固定资产。

（3）截至 2019 年 6月 30日，公司无未办妥产权证书的固定资产情况。

9、无形资产

（1）无形资产情况

项   目 软件 合   计

一、账面原值

1. 2018 年 12 月 31 日 346,000.00 346,000.00

2.本期增加金额 - -

   （1）购置 - -

   （2）内部研发 - -

   （3）企业合并增加 - -

3.本期减少金额 - -

   （1）处置或报废 - -

   （2）处置子公司转出 - -

4.2019 年 6月 30 日 346,000.00 346,000.00

二、累计摊销

1.2018 年 12月 31 日 145,733.19 145,733.19

2.本期增加金额 17,299.98 17,299.98

   （1）计提 17,299.98 17,299.98

   （2）企业合并增加 - -

46

   3. 本期减少金额 - -

   （1）处置或报废 - -

   （2）处置子公司转出 - -

4.2019 年 6月 30 日 163,033.17 163,033.17

三、减值准备

1.2018 年 12月 31 日 - -

   2.本期增加金额 - -

   （1）计提 -

   3.本期减少金额 - -

   （1）处置或报废 - -

   4. 2019 年 6 月 30 日 - -

四、账面价值 - -

2019 年 6月 30 日账面价值 182,966.83 182,966.83

2018 年 12月 31 日账面价值 200,266.81 200,266.81

10、长期待摊费用

项   目 2018.12.31 本期增加 本期摊销 其他减少 2019.6.30

装修费 767,585.02 - 128,551.38 - 639,033.64

数据储存服

务费

22,521.91 - 2,598.66 - 19,923.25

合   计 790,106.93 - 131,150.04 - 658,956.89

11、递延所得税资产和递延所得税负债

（1）未经抵销的递延所得税资产

项   目

2019.6.30 2018.12.31

可抵扣暂时性差

异

递延所得税

资产

可抵扣暂时性差

异

递延所得税

资产

资产减值准备 153,659.33 23,048.90 143,274.33 21,491.15

可抵扣亏损 - - - -

合计 153,659.33 23,048.90 143,274.33 21,491.15

47

12、应付职工薪酬

（1）应付职工薪酬明细如下：

项   目 2018.12.31 本期增加额 本期支付额 2019.6.30

一、短期薪酬 510,093.07 2,865,282.09 2,996,676.97 378,699.19

二、离职后福利

-设定提存计划
- 123,734.54 123,734.54 -

三、辞退福利 - 83,194.00 83,194.00 -

四、一年内到期

的其他福利
- - - -

合   计 510,093.07 3,072,210.63 3,203,605.51 378,699.19

（2）短期薪酬明细如下：

项   目 2018.12.31 本期增加额 本期支付额 2019.6.30

1、工资、奖金、津贴和补贴 510,093.07 2,689,929.69 2,821,324.57 378,699.19

2、职工福利费 - 51,989.17 51,989.17 -

3、社会保险费 - 94,095.23 94,095.23 -

 其中：医疗保险费 - 80,464.15 80,464.15 -

   工伤保险费 - 810.52 810.52 -

   生育保险费 - 8,973.96 8,973.96 -

   重大疾病险 - 3,846.60 3,846.60 -

4、住房公积金 - 29,268.00 29,268.00 -

5、工会经费和职工教育经费 - - - -

6、短期带薪缺勤 - - - -

7、短期利润分享计划 - - - -

8、非货币性福利 - - - -

合   计 510,093.07 2,865,282.09 2,996,676.97 510,093.07

（3）设定提存计划明细如下：

项   目 2018.12.31 本期增加额 本期支付额 2019.6.30

48

1、基本养老保险 - 120,495.41 120,495.41 -

2、失业保险费 - 3,239.13 3,239.13 -

3、企业年金缴费 - - - -

合   计 - 123,734.54 123,734.54 -

13、应交税费

（1）应交税费分项列示如下：

项   目 2018.12.31 2019.6.30

增值税 285.71 92.69.71

个人所得税 21,520.41 9,415.74

企业所得税 894,362.62 1,073.33

城市维护建设税 20.00 6.49

教育费附加 - -

地方教育附加 - -

印花税 108.00 99.60

房产税 685.71 685.71

土地使用税 - -

合   计 916,982.45 11,373.56

14、其他应付款

（1）应付利息、应付股利及其他应付款明细：

项   目 2019.6.30 2018.12.31

应付利息 - -

应付股利 - -

其他应付款 512,000.00 512,000.00

合计 512,000.00 512,000.00

注：上表中其他应付款指扣除应付利息、应付股利后的其他应付款。

49

（2）应付股利

项   目 2019.6.30 2018.12.31

应付股利 - -

合计 - -

（3）其他应付款

（1）按款项性质列示其他应付款：

项   目 2019.6.30 2018.12.31

押金及保证金 512,000.00 512,000.00

应付费用 - -

其他 - -

合计 512,000.00 512,000.00

期末公司账龄超过1年的重要其他应付款情况如下：

单 位 名 称 款项性质 2019.6.30 账龄 未结算原因

中国人民财产保险股份

有限公司广东分公司
押金及保证金 500,000.00 5 年以上 履约保证金款项

合   计  500,000.00

15、股本

（1）股本明细项目和增减变动列示如下：

投资方 2018.12.31

本期变动增减（+、-）

2019.6.30

增资
公积金转增

股本
其他 小   计

广州德润投资有限公司 6,375,000.00 - - - - 6,375,000.00

彭庄花 2,500,000.00 - - - - 2,500,000.00

方志平 41,125,000.00 - - - - 41,125,000.00

合  计 50,000,000.00 - - - - 50,000,000.00

50

16、资本公积

（1）资本公积增减变动情况列示如下：

项   目 2018.12.31 本期增加 本期减少 2019.6.30

股本溢价  2,504,279.88 3,900,000.00 3,216,294.37 3,187,985.51

其他资本公积 - - - -

合   计  2,504,279.88 3,900,000.00 3,216,294.37 3,187,985.51

17、盈余公积

项   目 2018.12.31 本期增加 本期减少 2019.6.30

法定盈余公积 5,561,308.57 799,540.92 - 6,360,849.49

任意盈余公积 - - - -

合   计  5,561,308.57 799,540.92 - 6,360,849.49

18、未分配利润

（1）未分配利润明细项目和增减变动情况列示如下：

项   目 2019 年 1-6 月 2018 年度

调整前上期末未分配利润 10,750,768.16 22,841,089.08

调整期初未分配利润合计数 - -

调整后期初未分配利润 10,750,768.16 22,841,089.08

加：本期归属于所有者的净利润 -3,698,862.52 9,681,365.39

减：提取法定盈余公积 - 1,771,686.31

  提取任意盈余公积 - -

  提取一般风险准备 - -

 应付普通股股利 10,750,000.00 20,000,000.00

  转作实收资本的普通股股利 - -

所有者权益内部结转 - -

51

期末未分配利润 -3,698,094.36 10,750,768.16

19、营业收入及营业成本

（1）营业收入及营业成本分项列示如下：

项   目

2019 年 1-6月 2018 年 1-6月

收  入 成  本 收  入 成  本

主营业务 - - 14,366,676.69 598,929.14

其他业务 34,285.74 - 22,857.16 -

合   计 34,285.74 - 14,389,533.85 598,929.14

（2）主营业务收入按类别分类如下：

项   目
2019 年 1-6月 2018 年 1-6月

收  入 成  本 收  入 成  本

保险经纪服务 - - 14,336,343.36 563,886.41

技术服务 - -

系统集成 - - 30,333.33 35,042.73

合   计 - - 14,366,676.69 598,929.14

（3）公司报告期前五名客户的营业收入情况：

2019 年 1-6月：

单 位 名 称 营 业 收 入 占全部营业收入比例

邱文俊 34,285.74 10%

合   计 34,285.74 99.93%

2018 年 1-6月：

单   位   名   称 营 业 收 入 占全部营业收入比例

中国平安财产保险股份有限公司广东分公司 9,373,597.90 65.25%

52

中国太平洋财产保险股份有限公司广东分公司 4,958,306.48 34.51%

重庆铭信长兴科技有限公司 20,085.47 0.14%

深圳佑驾创新科技有限公司 10247.86 0.07%

安诚财产保险股份有限公司广东分公司 1,664.15 0.01%

合   计  14,363,901.86 99.98%

20、税金及附加

项   目 2019 年 1-6月 2018 年 1-6 月

城市维护建设税  192.57   55,829.11

教育费附加 -   23,907.74

地方教育附加 -  15,938.50

印花税 7,063.60   5,758.10

房产税 4,114.26  2,777.13

土地使用税 142.42 -

合   计 11,512.85 104,210.58

21、管理费用

（1）管理费用明细情况

项   目 2019 年 1-6 月 2018 年 1-6 月

薪酬费用 997,223.63  1,008,072.57

房租及水电  869,680.08  323,776.35

折旧与摊销 198,172.56   113,805.23

办公费  75,783.47   111,079.21

差旅费  39,757.77   101,629.86

招待费  53,857.20  47,915.49

中介费用 291,516.49  545,247.56

其他费用 - -

合   计 2,525,991.20 2,251,526.27

53

22、财务费用

项   目 2019 年 1-6 月 2018 年 1-6 月